
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC- 
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, 
Siderópolis, Treviso e Urussanga e Coordenadoria Macrorregional de Saúde. 

 

 

RESOLUÇÃO CIR CARBONÍFERA nº 045/2021 
 

A CIR da Região Carbonífera, ad referendum e no uso de suas competências regimentais, e 

Considerando a manifestação do município de Morro da Fumaça,  
 

R E S O L V E : 

 Art. 1º - APROVAR Alteração da Pactuação da PPI da Assistência Ambulatorial 2021: 

Município Subgrup

o 

Quanti

dade 

Encaminhament

o anterior 

Novo encaminhamento 

Cocal do Sul 0701210 0,55 Cocal do Sul SES Gestão Estadual 

Cocal do Sul 0701222 1,95 Cocal do Sul Criciúma Gestão Municipal 

Cocal do Sul 02.04B 4 Criciúma Criciúma-Hospital Materno Infantil SC-

gestão estadual 

Cocal do Sul 02.04B 15 Criciúma Cocal do Sul gestão municipal 

Criciúma 02.04B 97 Criciúma Criciúma -Hospital Materno Infantil SC-

gestão estadual 

Içara 02.04B 74 Criciúma Araranguá 

Içara 02.02A 50,76 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 02.02C 29,67 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 02.04A 41 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 02.04C 7,69 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 02.05 A 8,29 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 02.05 B 11,97 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 02.11 E 0,34 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 02.11 F 0,04 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 02.11 G 0,63 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 0701205 5 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 0701207 1,46 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 0701222 0,82 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 0701226 7,5 Criciúma Içara Gestão municipal 

Içara 0701233 4,1 Criciúma Içara Gestão municipal 



Içara 0404 1,07 Criciúma Içara Gestão municipal 

Treviso 02.04B 3 Criciúma Criciúma -Hospital Materno Infantil SC-

gestão estadual 

Treviso 02.04B 4,81 Criciúma Treviso- gestão municipal-FMS 

Morro da Fumaça 02.04B 7 Criciúma Criciúma -Hospital Materno Infantil SC-

gestão estadual 

Balneário Rincão 02.04B 19,62 Criciúma Balneário Rincão-gestão municipal-FMS 

Balneário Rincão 02.04B 03 Criciúma Criciúma -Hospital Materno Infantil SC-

gestão estadual 

 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                   Criciúma, 09 de abril de 2021. 

 

 

 

 

Murilo Debiasi Ferrareis 

Coordenador CIR Carbonífera 

Secretário Saúde de Orleans 

 


